教育研究評議会（平成 17 年度第 10 回）議事要旨

１．日 時 平成 18 年１月 25 日（水）13：30～13：50

２．場 所 事務局棟３階 会議室

３．出席者 安田学長（議長）

山本理事、磯貝理事、北田理事、村井理事

千原情報科学研究科長、小笠原バイオサイエンス研究科長、片

岡物質創成科学研究科長、横矢情報科学研究科副研究科長、河

野バイオサイエンス研究科副研究科長、布下物質創成科学研究

科副研究科長、上田保健管理センター所長

出席監事 佐藤監事

陪席者  茶畠総務部長、小島研究協力部長、田保橋総務課長、末永会計

課長、荒井施設課長、奥田研究協力課長、三原学術情報課長、

田村学生課長、鈴木企画室室長補佐、中條企画室専門員、植田

企画室主任、久松企画室員、岩井企画室員

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

「教育研究評議会（平成 17 年度第９回）議事要旨（案）」について、原案ど

おり承認された。

（報告事項）

（１）各種委員会及び各研究科教授会報告

議長から、次の委員会等の議事概要について報告が行われた。

・第８回総合企画会議（平成 18 年１月 11 日開催）

・第 10 回バイオサイエンス研究科教授会（平成 18 年１月 12 日開催）

・第９回物質創成科学研究科教授会（平成 18 年１月 10 日開催）

・第 11 回全学教育委員会（平成 17 年 12 月 21 日開催）

・第 12 回全学教育委員会（平成 18 年１月 18 日開催）

・第１回動物実験委員会（平成 17 年 12 月 27 日開催）

（２）平成 18 年度学年暦について

    議長から、平成 18 年度の学年暦について報告が行われた。

    これに関連して、磯貝理事から、平成 18 年度第１回全学研究懇話会を

学位記授与式と同日の６月 30 日（金）に予定している旨の報告があり、

了承された。

（３）都市機構住戸の大学一括借り上げについて

磯貝理事から、学生支援策の一環として、学生宿舎に入居できなかっ

た学生に対して独立行政法人都市再生機構の住戸を案内し、入居希望者

分を大学が一括法人契約により借り上げることとした旨の報告が行われ

た。

この中で、法人契約とすることにより、家賃の割引や保証金の免除な

どの優遇措置が適用される旨の説明があった。また、教職員、非正規学

生・研究員等（１年未満の在籍者を除く）についても法人契約対象とす

る旨の補足説明があった。

（その他）

（１）平成 18 年度会議等日程について

議長から、平成 18 年度の全学会議等の開催日程（案）について説明が

行われた。

これについて、今後、各研究科教授会日程の再確認及び重複日程の調

整を行なった上で、開催日程表を再提示することとなった。

以 上